
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie skargi na działalność Prezesa  Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu  Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w  Sieradzu organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezesa   Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu  Sp. z o.o. 

2. Przekazuje się skargę na działalność  Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu Sp. z o.o. 
Radzie Nadzorczej  Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu Sp. z o.o. 

§ 2. Stanowisko Rady Miejskiej w Sieradzu  wyrażone jest w załączniku  stanowiącym  integralną część 
uchwały. 

§ 3. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania skargi Radzie Nadzorczej  
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu Sp. z o.o. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B2D94A-D63D-4DA8-B8C5-C9691B73D435. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/2024 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 25 września 2024 r. 

Pan ............. zam. ..................  pismem z dnia 16 sierpnia  2024 r.  (data wpływu do Urzędu Miasta Sieradza 
22 sierpnia 2024r.) skierował do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu skargę na działalność Prezesa 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu  Sp. z o.o. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, zbadania zasadności przedstawionych zarzutów 
i wypracowania opinii przekazał ww. skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sieradzu. 
W dniu 5 września 2024 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sieradz w toku 
rozpatrywania skargi w pierwszej kolejności zauważyła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa: jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest - rada gminy. 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jest spółką prawa handlowego i nie stosuję się do jej organów 
przepisów kpa - tzn. nie jest to gminna jednostka organizacyjna gminy Miasto Sieradz. Spółka podlega 
reżimowi ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych z uwzględnieniem odmienności 
wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Rada Nadzorcza spółki, jako jej 
organ nadzorczy, winna sprawować stały, bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywaną przez jej 
zarząd, we wszystkich dziedzinach prowadzonej przez nią działalności. To właśnie ta kwestia wydaje się 
rozstrzygająca w zakresie podmiotu właściwego do rozpatrywania skarg na prezesów spółek samorządowych / 
komunalnych. Biorąc powyższe pod uwagę skargi powinny być rozpatrywane właśnie przez Radę Nadzorczą, 
a w przypadku jej złożenia organowi wykonawczemu czy stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
powinny one przekazać skargę Radzie Nadzorczej do rozpoznania. Z tych względów Komisja Skarg, wniosków 
i petycji rekomenduje  przekazanie skargi  do Rady Nadzorczej Spółki z jednoczesnym zawiadomieniem 
skarżącego o przekazaniu skargi oraz pouczeniem, że Rada Miejskiej nie jest właściwa do rozpatrywania 
skargi. W piśmie tym winno się znaleźć jeszcze zobowiązanie Rady Nadzorczej do poinformowania Rady 
Miejskiej o sposobie załatwienia skargi. 

Rada Miejska w Sieradzu informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 KPA. 

Pouczenie. Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B2D94A-D63D-4DA8-B8C5-C9691B73D435. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik .


